
 

Klassetrivsel 

Elevernes faglige og sociale trivsel har på flere måder fyldt meget på 

skolebestyrelsesmøderne i det forgangne skoleår:  

Vi har behandlet princippet for vikardækning og genbesøgt Snejbjerg Skoles 

værdiregelsæt. Hen på foråret fik vi skolens antimobbe-strategi til gennemsyn og 

fortsætter arbejdet hermed i det kommende skoleår. Desuden har Skolebestyrelsen 

modtaget og behandlet flere forældrehenvendelser vedrørende klassetrivsel.  

Skolebestyrelsen har stor opmærksomhed på den stigende tilgang af elever til Snejbjerg og de udfordringer, 

det giver i de eksisterende fysiske rammer. VI har ligeledes drøftet situationen og de fremtidige scenarier 

med vores bestyrelses-kolleger på Engbjergskolen.  

 

Samarbejde med Elevrådet 

Samarbejdet med Elevrådet har igen i år været en fornøjelse. Elevrådsformand og næstformand har 

deltaget aktivt i flere bestyrelsesmøder, og vi har med stor interesse og anerkendelse fulgt med i deres 

gode arbejde omkring undervisningsmiljø-vurderingen.  

I forbindelse med vores drøftelser omkring tolærertimer, holddeling og kortere skoledage har elevrådet 

været meget behjælpelige med at lave en evaluering blandt eleverne på alle klassetrin.  

 

Økonomi og tilsyn med skole og SFO 

Som skolebestyrelse har vi pligt til at føre løbende tilsyn med skolens og SFO’ens økonomi og virke.  

Vi har evalueret på SFO’ens lektiecafé og efter tilbagemeldinger fra medarbejderne på de relevante 

klassetrin været medbestemmende på at stoppe tiltaget.   

En del af skolebestyrelsesmøderne er blevet brugt på at drøfte økonomi og besparelser, herunder har vi 

indgivet høringssvar til Herning Kommunes forslag til besparelser på skoleområdet. Vi er ærgerlige over, at 

de besparelser, som Snejbjerg Skole er underlagt, særligt rammer aktiviteter og tiltag, som for både lærere 

og elever kan give en lidt mere krydret skoledag og medvirke til god trivsel blandt eleverne.  

 

Opfølgning på trafiksikkerheden for skolens elever 

Skolebestyrelsen har løbende holdt sig orienteret om effekten af de tiltag, der blev iværksat ved skoleårets 

begyndelse for at skabe mere sikre trafikforhold for eleverne. Opbakningen har været stor både fra forældre 

og elever, som velvilligt har tilegnet sig nye vaner i en sådan grad, at cykelskurene bag skolen ikke har kunnet 

rumme alle de mange cykler. Hertil har vi drøftet mulige løsninger inden for de økonomiske rammer, som 

ovennævnte besparelser giver.  
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